АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 28 марта 2017 года.                                                            №53
О внесении изменений в Постановление администрации МО Бережковское
сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской
области № 78 от 23 июля 2015 года Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача архивных
справок , архивных выписок и копий архивных документов, связанных с

социальной защитой граждан ,предусматривающих их пенсионное
обеспечение , а также получение льгот и компенсаций»

На основании проверки Волховской городской прокуратуры, в соответствии со статьей 11.2
Федерального  закона  №210-ФЗ  «  Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг»

постановляю:
     Внести  следующие изменения  в  Постановление  администрации МО

Бережковское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской  области  №  78  от  23  июля  2015  года  «Об  утверждении
Административного  регламента  по  предоставлению  муниципальной  услуги
«Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов,
связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное
обеспечение, а также получение льгот и компенсаций»:

1. Внести следующие изменения в Раздел VI. «Досудебный (внесудебный)
порядок  обжалования  решений  и  действий  (бездействия)  органа,
предоставляющего  муниципальную  услугу,  а  также  должностных  лиц,
муниципальных служащих» в соответствии с приложением №1.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в
средствах массовой информации и на официальном сайте поселения.

3.  Контроль  над  исполнением данного  постановления  оставляю за  собой
оставляю за собой.

Глава администрации

МО Бережковское сельское поселение                               В.Б. Ожерельев

Приложение №1

к постановлению Администрации

МО Бережковское сельское поселение

от 28 марта 2017года №53

Раздел VI. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и
действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,

а также должностных лиц, муниципальных служащих изложить в
следующей редакции:

74. Заявители имеют право на досудебное (внесудебное) обжалование решений и
действий  (бездействия),  принятых  (осуществляемых)  должностными  лицами
администрации,  в  ходе  предоставления  муниципальной  услуги.  Досудебный
(внесудебный)  порядок  обжалования  не  исключает  возможности обжалования
решений  и  действий  (бездействия),  принятых  (осуществляемых)  в  ходе
предоставления  муниципальной  услуги,  в  судебном  порядке.  Досудебный
(внесудебный) порядок обжалования не является для заявителя обязательным.

75.Заявитель может обратиться с жалобой в следующих случаях:

1)  нарушение  срока  регистрации заявления  о  предоставлении муниципальной
услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3)  требование  у  заявителя  документов,  не  предусмотренных  нормативными
правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными  правовыми  актами
Ленинградской области для предоставления муниципальной услуги;

4)  отказ  в  приёме  документов  у  заявителя,  предоставление  которых
предусмотрено  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,
нормативными правовыми актами Ленинградской области, для предоставления
муниципальной услуги;

5)  отказ  в  предоставлении  муниципальной  услуги,  если  основания  отказа  не
предусмотрены федеральными законами и принятыми в  соответствии  с  ними
иными  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,
нормативными правовыми актами Ленинградской области;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы,
не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Ленинградской области;

7) отказ в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате
предоставления  муниципальной  услуги  документах  либо  нарушение
установленного срока таких исправлений.

76.  Предметом  досудебного  (внесудебного)  обжалования  являются  решение,
действие  (бездействие)  администрации,  должностных  лиц  администрации,
ответственных за предоставление муниципальной услуги.

77. Жалоба подаётся в Администрацию.

78. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования
является подача заявителем жалобы в соответствии   с  требованиями части 5
статьи  11.2  Федерального  закона  от  27  июля  2010  года     №  210-ФЗ  «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

79.  Заявитель  имеет  право  на  получение  информации  и  документов,
необходимых для составления и обоснования жалобы, при условии, что это не
затрагивает права, свободы и законные интересы других лиц, и если указанные
информация  и  документы  не  содержат  сведений,  составляющих
государственную или иную охраняемую законом тайну.

80.  Жалоба,  поступившая  в  уполномоченный  на  ее  рассмотрение  орган,
подлежит  регистрации  не  позднее  следующего  рабочего  дня  со  дня  ее
поступления.  Жалоба  подлежит  рассмотрению  должностным  лицом,
наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 15 рабочих дней
со  дня  ее  регистрации,  а  в  случае  обжалования  отказа,  должностного  лица
администрации  в  приёме  документов  у  заявителя  либо  в  исправлении
допущенных  опечаток  и  ошибок  или  в  случае  обжалования  нарушения
установленного срока таких исправлений -   в течение пяти рабочих дней со дня
ее регистрации.

Жалоба на решение, принятое руководителем администрации, рассматривается в
течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации.

81. Исчерпывающий перечень случаев, в которых ответ на жалобу не даётся.

81.1.  Случаев,  при  которых ответ  на  жалобу  не  даётся  законодательством не
предусмотрено.

82.  По  результатам  рассмотрения  жалобы  орган  (организация),
предоставляющий  муниципальную  услугу,  принимает  одно  из  следующих
решений:

1)  удовлетворяет  жалобу,  в  том  числе  в  форме  отмены  принятого  решения,
исправления  допущенных  органом  (организацией),  предоставляющим
муниципальную  услугу,  опечаток  и  ошибок  в  выданных  в  результате
предоставления  муниципальной  услуги  документах,  возврата  заявителю
денежных  средств,  взимание  которых  не  предусмотрено  нормативными
правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными  правовыми  актами

Ленинградской области, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.

Не  позднее  дня,  следующего  за  днем  принятия  решения  по  результатам
рассмотрения жалобы, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в
электронной  форме  направляется  мотивированный  ответ  о  результатах
рассмотрения жалобы.

83.  В  случае  установления  в  ходе  или  по  результатам  рассмотрения  жалобы
признаков  состава  административного  правонарушения  или  преступления
должностное  лицо,  наделенное  полномочиями  по  рассмотрению  жалоб,
незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

84. Заявитель имеет право на обжалование решений и действий (бездействия)
органа,  предоставляющего муниципальную услугу,  а также должностных лиц,
государственных служащих в судебном порядке.

	О внесении изменений в Постановление администрации МО Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области № 78 от 23 июля 2015 года Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача архивных справок , архивных выписок и копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан ,предусматривающих их пенсионное обеспечение , а также получение льгот и компенсаций»
	На основании проверки Волховской городской прокуратуры, в соответствии со статьей 11.2 Федерального закона №210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	постановляю:
	Внести следующие изменения в Постановление администрации МО Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области № 78 от 23 июля 2015 года «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций»:
	1. Внести следующие изменения в Раздел VI. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» в соответствии с приложением №1.
	2. Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в средствах массовой информации и на официальном сайте поселения.
	3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой оставляю за собой.
	Глава администрации
	МО Бережковское сельское поселение В.Б. Ожерельев
	Приложение №1
	к постановлению Администрации
	МО Бережковское сельское поселение
	от 28 марта 2017года №53
	Раздел VI. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих изложить в следующей редакции:
	74. Заявители имеют право на досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия), принятых (осуществляемых) должностными лицами администрации, в ходе предоставления муниципальной услуги. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования не исключает возможности обжалования решений и действий (бездействия), принятых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги, в судебном порядке. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования не является для заявителя обязательным.
	75.Заявитель может обратиться с жалобой в следующих случаях:
	1) нарушение срока регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги;
	2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
	3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ленинградской области для предоставления муниципальной услуги;
	4) отказ в приёме документов у заявителя, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ленинградской области, для предоставления муниципальной услуги;
	5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ленинградской области;
	6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ленинградской области;
	7) отказ в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.
	76. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования являются решение, действие (бездействие) администрации, должностных лиц администрации, ответственных за предоставление муниципальной услуги.
	77. Жалоба подаётся в Администрацию.
	78. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является подача заявителем жалобы в соответствии с требованиями части 5 статьи 11.2 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
	79. Заявитель имеет право на получение информации и документов, необходимых для составления и обоснования жалобы, при условии, что это не затрагивает права, свободы и законные интересы других лиц, и если указанные информация и документы не содержат сведений, составляющих государственную или иную охраняемую законом тайну.
	80. Жалоба, поступившая в уполномоченный на ее рассмотрение орган, подлежит регистрации не позднее следующего рабочего дня со дня ее поступления. Жалоба подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа, должностного лица администрации в приёме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.
	Жалоба на решение, принятое руководителем администрации, рассматривается в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации.
	81. Исчерпывающий перечень случаев, в которых ответ на жалобу не даётся.
	81.1. Случаев, при которых ответ на жалобу не даётся законодательством не предусмотрено.
	82. По результатам рассмотрения жалобы орган (организация), предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:
	1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом (организацией), предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ленинградской области, а также в иных формах;
	2) отказывает в удовлетворении жалобы.
	Не позднее дня, следующего за днем принятия решения по результатам рассмотрения жалобы, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.
	83. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.
	84. Заявитель имеет право на обжалование решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, государственных служащих в судебном порядке.